
SEGUNDA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 201410  CADERNO 2

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676739

PORTARIA Nº 108 DE 22 DE ABRIL DE 2014
DispÕe sobre A DESIGNAÇÃO de servidor, conforme MEMORANDO 
Nº 2014.162 - NUAF, de 15/04/2014.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I  – DESIGNAR a servidora MARIA DAS GRAÇAS SOARES 
BELO, matrícula nº. 57211976/1, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Pública, lotada no Núcleo Gestor de Investimentos, 
para responder pela Gerência, durante o impedimento legal da 
titular SUELY DO SOCORRO NUNES MONTEIRO, matrícula nº 
55966238/1, no período de 14/05/2014 a 12/06/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676922

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 16/04/2014
Valor: 2.200,00
Vigência: 16/04/2014 a 16/04/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação da vigência do contrato a partir de 16 
de abril de 2014 com reajuste dos valores em relação ao acordo 
inicial , para a manutenção do equilíbrio financeiro, conforme 
previsto no art.65, inciso II, alínea d da Lei Federal 8.666/1993.
Contrato: 9
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
09272136965430000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: EVERALDO BERBARY DA SILVA-ME
Endereço: Av Genrl Deodoro, Bairro: Nazaré, 1595
CEP. 66035-090 - Belém/PA
Telefone: 9132423531 
Ordenador: Eudézia Martins D’Angelo

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676838

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT- Belém, , no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados 
os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF 
decorrentes dos  TERMOS  DE  APREENSÃO E  DEPÓSITO, 
para as empresas  abaixo identificadas. 

AINF Nº TAD Nº CONTRIBUINTE INSC. EST./ CNPJ/
CPF

322013510002854-7
322013390002555

M F VASCONCELOS 
DOS SANTOS - ME

15.286.277-3

322013510002857-1
322013390002465

A PEREIRA 
PIMENTEL

15.170.440-6

352013510003080-1
352012390009767

NS2 COM. 
INTERNET S.A

09.339.936/0003-88

352013510010448-1
352013390005261

S N R DE MATOS  & 
CIA LTDA.

15.254.310-4

352013510010486-4 352013390005854 R P B CRUZ LTDA. 15.189.543-0

352013510012636-1
352011390013892

LEADER COM. 
BR S.A

11.748.375/0001-50

352013510013009-1

352011390017167

RMAC COMERCIO 
DE MAQUINAS 
LTDA.

07.908.651/0001-23

352013510014230-8

352013390011848

S B C COM. 
ATACADISTA DE 
CALÇADOS LTDA.

15.243.917-0

352013510014776-8

352013390012128

S B C COM. 
ATACADISTA DE 
CALÇADOS LTDA.

15.243.917-0

352013510016218-0
352013390012765

A C 2 COMERCIO 
DE MOVEIS LTDA.

15.284.892-4

352013510017351-3

352012390012043

NOVA PONTOCOM 
COMERCIO 
ELETRONICO S.A

09.358.108/0012-88

372014510000201-2
352014390000487

ATHAYDE & CIA. 
LTDA ME

15.280.593-1

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser 
feito diretamente  na  Coordenação da CERAT-Belém, localizada 
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 2º andar – na Célula de Preparo 
para Julgamento - CEPPJ, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual 
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
MÁRCIA   MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária –  CERAT- Belém 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676963

PORTARIA: 515
Objetivo: conduzir veiculo
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0325171301/PAULO FERNANDO SASTRE LOBATO (MOTORISTA) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 21/05/2014 a 24/05/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676970

PORTARIA: 514
Objetivo: conduzir veiculo
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
Xinguara/Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0200558102/JOCIVAN RODRIGUES LOPES (MOTORISTA) / 4.5 
diárias (Completa) / de 27/04/2014 a 01/05/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676985

PORTARIA: 350
Objetivo: Participar de reunião do SUB GT E GT 18
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasilia/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0560796501/JOSE EDUARDO MIRANDA BATISTA COSTA 
(AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 06/05/2014 a 10/05/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677293

A Ima. Sra. Dra. IRENE RAIOL DOS SANTOS
Coordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria 
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado 
Auto de Infração e Notificação Fiscal – AINF, contra o contribuinte 
abaixo relacionado, decorrente de ação fiscal de rotina ou pontual. 
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias 
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento 
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30 
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida 
Gentil Bitencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco 
- São Braz, findo o qual, sujeitar-se-á cobrança executiva do 
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, 
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 
58, de 03 de agosto de 2006.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF

192014510000017-8 Carlos Almilcar Pinheiro 000406572-72

Belém, 25 de abril de 2014.
IRENE RAIOL DOS SANTOS
Coordenadora Exec.Especial de Administ. Tributária do IPVA/ITCD 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677296

A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária 
de IPVA/ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o 
Contribuinte abaixo relacionado, nos termos do artigo 11 da 
Lei nº 6.182/98 e dos artigos 11 e 12 da Lei nº 6.017/96, a 
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da ação 
fiscal de rotina ou pontual nº 192014850000104-4, no prazo 
de 15 ( quinze  dias), contados da data em que se considera 
notificado o Contribuinte, na forma do artigo 14, § 3º , III da Lei 
6.182/98, alterada pelo artigo 4º , IX da Lei Complementar nº 
58 , de 03 de agosto de 2006.
CONTRIBUINTE : MARINHO E CARVALHO LTDA
CNPJ: 2508932000175
Auditor Fiscal solicitante : MARIA CECILIA ESTEVES DIAS
Documento solicitado : 
 : DAE DO IPVA DE 01/2012  A 12/2013 VEÍCULO PLACA  JVS 
1536
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fiscal.
Período a ser fiscalizado :   01/2012 a 12/2013
Local para entrega da documentação : SEFA- Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566 , 4º andar , entre José Bonifácio e Castelo 
Branco – Belém-Pá . Fone 30398552.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do artigo 18, inciso III, alínea, da Lei nº 
6.017/96, ficando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o inicio da ação fiscal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Pública Estadual.
Belém-Pá, 25 de ABRIL   de 2014.
IRENE RAIOL DOS SANTOS
Coord. Exec. Esp. De Adm. Tributária do IPVA/IT
DFI - ATO DE CREDENCIAMENTO SINPESCA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677235
ATO DE CREDENCIAMENTO SINPESCA

 PROCESSO: 172014730000240-8.
A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de 
suas atribuições estabelecidas no artigo 20 do anexo II do 
Regulamento do ICMS, alterado pelo Decreto n.º 1.016 de 03 de 
junho de 2008 (aprovado pelo Decreto nº 4676, de 18/06/2001), 
CREDENCIA, através deste Ato, as embarcações pesqueiras 
abaixo discriminadas, filiadas ao SINPESCA – Sindicato 
das Indústrias de Pesca e das Empresas Armadoras e 
Produtoras, Proprietárias de Embarcações de Pesca 
Industrial do Estado do Pará , CNPJ: 04.575.668/0001-18 a 
adquirir as respectivas cotas de óleo diesel destinado a consumo 
próprio com isenção de ICMS, das distribuidoras de combustíveis, 
também credenciadas, considerando a publicação no Diário 
Oficial da União, da  Portaria  de nº: 434, de 24/12/2012   do 
Ministério da Pesca e Aquicultura , na forma do disposto no inciso 
VII do art. 23 da Lei nº 10.683, de 28 de maio de 2003, e do 
Anexo I da Instrução Normativa nº 18, de 25 de agosto de 2006.

Nº BENEFICIÁRIO IE EMBARCAÇÃO
Nº LACRE

COTA CAPITANIA SEAP

1

N. Q. 
COMÉRCIO 
DE PESCADOS 
LTDA.

15.239.823-
6

ORLA I
 

141061
 

214.508 403006204-1 PA0000146-
8

 
NOTA: A ISENÇÃO DO ICMS PREVISTA NO ARTIGO 20 DO 
ANEXO II DO RICMS, APROVADO PELO DECRETO ESTADUAL 
Nº 4676/2001, ALTERADO PELO DECRETO Nº 1.016, DE 2 DE 
JUNHO DE 2008, BEM COMO QUALQUER OUTRO BENEFÍCIO 
DECORRENTE, FICA CONDICIONADA AO ATENDIMENTO DO 
PROCEDIMENTO PREVISTO NO § 2º, INCISO I, ALÍNEA “e” E DO 
§ 13, INCISO III DO MESMO DIPLOMA LEGAL.
EM, 25/04/2014
CÉLIO CAL MONTEIRO
DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO/SEFA
SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA/SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677239
PORTARIA Nº 0310 DE 11 DE ABRIL DE 2014

O Subsecretário da Administração Tributária, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 0315/2011 
– GS, de 09.02.2011, publicada no DOE            nº 31.857, de 


